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S'është e domosdoshme që babai t'u japë 
para fëmijëve 
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Pyetje: Nëse një baba nuk u jep para fëmijëve të vet, a bën gjynah 
me këtë? Allahu ju shpërbleftë. 
 
Përgjigje: Për babanë tënd është e obligueshme t'jua plotësojë 
nevojat, si ushqimi, veshja dhe të tjera veç kësaj (nga gjërat e 
domosdoshme). Nuk është e domosdoshme që t'u japë para 
fëmijëve, përveç nëse ka nevojë për këtë. S'ka gajle, nëse ai s'ju jep 
para që nuk do t'ju bëjnë dobi. Pra, kjo s'është obligim për babanë 
dhe ai nuk bën gjynah (nëse s'e bën këtë). 
 
Ai do të bënte gjynah, nëse do t'ju linte pa ushqim dhe pa veshje, 
dmth pa atë që është e domosdoshme dhe e mjaftueshme për ju 
nga veshja; apo nëse nuk e përmbush atë që është e obligueshme 
për të në çështjet si këto. 
 
Kështu, nuk është e obligueshme për të që t'ju japë para, nëse 
s'keni nevojë për diçka të domosdoshme. 


